NP:00014324

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 583/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre obras de calçamento no
entorno da Emei Scoob Doo

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre obras de calçamento no entorno da
Emei Scoob Doo.

Considerando as inúmeras reclamações de moradores e pais de alunos da Emei Scoob Doo, no bairro Jardim Nova
Hortolândia, uma vez que o calçamento existente está em péssimo estado de conservação, sendo necessário a reforma
para proporcionar a segurança dos alunos e de moradores.

Considerando que esta região é muito movimentada, a manutenção da calçada é de extrema necessidade para
proporcionar segurança aos pedestres, solicito algumas informações para satisfazer os munícipes solicitantes.

REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes
informações;

1. O poder público tem conhecimento do estado precário da calçada em questão?
2. Está previsto no cronograma obras a manutenção da calçada do entorno da Emei Scoob Doo?
3. Sendo a resposta positiva, qual o prazo de execução da obra?
4. Sendo a resposta negativa, como será solucionado esta demanda?

Sala das Sessões 22 de setembro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br